Опубликовано в газете «Местное время» от 26.05.2015 № 36, стр.36

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2015 № 2469
О внесении изменений в постановление Администрации

города Рубцовска Алтайского края от 23.08.2013 № 4315

об утверждении  Административных регламентов

предоставления муниципальных услуг

«Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях», «Осуществление передачи

(приватизации) жилого помещения в собственность

граждан», «Предоставление жилого помещения по

договору социального найма», «Предоставление жилого

помещения муниципального специализированного

жилищного фонда (общежития, служебные, жилые

помещения)», «Предоставление мер социальной

поддержки по обеспечению жильем ветеранов,

инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Администрации Алтайского края от  04.05.2011 № 243 «Об утверждении порядка разработки и утверждения Административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций, а также проведения экспертизы их проектов», в соответствии с постановлением Администрации  города Рубцовска Алтайского края от 07.12.2011 № 5066 «Об утверждении порядка разработки, проведения экспертизы и утверждений административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края», распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 15.05.2015 № 352л, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в п.2.7.1 приложения № 3 к постановлению Администрации города Рубцовска от 23.08.2013 № 4315 об утверждении Административного регламента о предоставлении муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» путем исключения абзаца следующего содержания «и другие документы, необходимые для решения вопроса о предоставлении гражданам жилых помещений по договору социального найма», изложив его в следующей редакции:
2.7.1.
Основанием для предоставления муниципальной услуги является направленное в жилищный комитет Администрации города Рубцовска Алтайского края заявление в письменной форме, представленное на личном приеме, направленное почтой или в форме электронного документа через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) либо поданное через Многофункциональный центр по форме согласно приложению 6 к Административному регламенту.

К указанному заявлению прилагаются следующие документы:

1) копия паспорта гражданина РФ заявителя и членов его семьи;

2) копии документов, подтверждающих состав семьи;

3) выписку из домовой книги по месту жительства заявителя и членов его семьи;

4) копия документа, подтверждающего по предусмотренным законодательством основаниям жилищные права на жилое помещение, занимаемое заявителем и членами его семьи;

5) справку из организации, уполномоченной осуществлять учет объектов недвижимости, о наличии или отсутствии у заявителя и членов его семьи жилых помещений на праве собственности;

6) справку органа, уполномоченного в сфере регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о сделках в отношении жилых помещений, земельных участков, предоставленных для строительства жилого дома, совершенных заявителем и членами его семьи за пятилетний период, предшествующий подаче заявления.
2. Внести изменение в п.2.7.2 приложения № 3 к постановлению Администрации города Рубцовска от 23.08.2015 № 4315 об утверждении Административных регламентов о предоставлении муниципальных услуг, а именно «Предоставление жилого помещения по договору социального найма», путем исключения подпунктов 8,11, изложив его в следующей редакции:

«2.7.2. Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктом  3,6  пункта 2.7.1 раздела II Административного регламента. Для рассмотрения заявления жилищный комитет Администрации города Рубцовска  запрашивает указанные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) в порядке межведомственного информационного взаимодействия, если они не были представлены заявителем по собственной инициативе.»

3. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Местное время».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».

5. Отделу информационно-технического обеспечения Администрации города Рубцовска (Д.П.Рева) в течение трех рабочих дней обеспечить размещение указанных в пунктах 1,2 настоящего постановления Административных регламентов предоставления муниципальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Рубцовска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя Главы Администрации города Рубцовска О.Г.Обуховича.
Первый заместитель Главы
Администрации города Рубцовска                                                   Д.З.Фельдман